МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« 2022 г. Махачкала

Об утверждении аналитического отчета
о проведении школьного, муниципального и регионального этапов

всероссийской олимпиады школьников в Республике Дагестан
в 2021-2022 учебном году

В целях обеспечения реализации эффективной работы с
муниципальными органами управления образованием, имеющими низкие
показатели,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый аналитический отчет о проведении школьного,
муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады
школьников в Республике Дагестан в 2021 -2022 учебном году.

2. Управлению развития общего образования Минобрнауки РД
(Акаевой А.Т.) довести настоящий приказ до сведения муниципальных органов
управления образованием.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра образования и науки Республики Дагестан
Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев

Количество участников школьного этапа

Количественные данные об участниках школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников в Республике Дагестан в 2021-2022 учебном году

Кол-во
общеобразовательных

организаций

Общее
количество

обучающихся в
4-11 классах в

(чел.)

Кол-во
участников

(чел.)

Кол-во победителей и
призеров (чел.)

1412 292 118 525 885 185 287

Количественные данные об участниках из 4 классов школьном этапа
Всероссийской олимпиады школьников в Республике Дагестан в 2021-2022

учебном году

1 - Количество обучающихся с ограниченными возможностями здоровья
2 - Количество обучающихся из городских школ
3 - Количество обучающихся из сельских школ

Предмет Количество
участников (чел.)

Количество
победителей (чел.)

Количество призеров
(чел.)

1 2 3 1 2 3 1 2 3
Математика 8905 2 3100 5803 777 1 223 553 1384 1 398 985
Русский язык 9144 4 2653 6487 993 2 234 757 1650 2 386 1262
ВСЕГО: 18 049 1 770 3 034

Количество участников муниципального этапа

Количественные данные об участниках муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников в Республике Дагестан в 2021-2022 учебном году

Кол-во
общеобразовательных

организаций

Общее
количество

обучающихся в
7-11 классах в

(чел.)

Кол-во
участников

(чел.)

Кол-во победителей и
призеров (чел.)

1412 148343 65 605 11 734